
Strana 1  

                                       
 SMLOUVA  O  DÍLO    číslo:  42/6           List č.: 1                                       
 uzavřená dle § 536 a násl. obchodního zákoníku k  objednávce č. 

        

 

 
 

SVITAP J.H.J. spol. s r. o.,  
Kijevská 8, Svitavy 568  02, IČO: XXXXXXXX, DIČ:  XXXXXXXX 

Bankovní spojení:KB Svitavy, č.ú.: XXXXXXXXXXX 

Osoba zapsaná v obchodním rejstříku:  

Ing. Jan Heřmanský, jednatel a generální ředitel společnosti  

Spol. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 2327 

Osoba zplnomocněná k podpisu smlouvy: Lukáš Heřmanský, ředitel divize 3 

 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny 
za  jeho provedení. Dílem se rozumí zhotovení, montáž a doprava haly. Výrobky 
jsou vyrobeny v souladu se  schvalovacím listem „Dovolené odchylky 

netolerovaných rozměrů“.       

  Montáž bude prováděna na adrese (dále jen „staveniště“) 

 

 

 

 

Název zboží : 

                       

                                            

 

 

 

 

 

 

 Je-li objednatel v prodlení s úhradou peněžních závazků, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 %  z dlužné částky za 
každý den prodlení a zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy . 
Pokud bude dodavatel s dodávkou ve zpoždění je povinen zaplatit za každý den 0,5% z  ceny díla. 

V případě, že zhotovitel nemůže dílo dokončit nebo předat objednateli v termínu předání pro prodlení objednatele s plněním závazku dle této 
smlouvy, je zhotovitel oprávněn poté, co písemně upozorní objednatele, provést fakturaci za zhotovení díla.   
Práva a povinnosti smluvních stran se dále řídí všeobecnými obchodními a dodacími podmínkami, které jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo. 
Objednatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámil s všeobecnými obchodními a dodacími podmínkami a s  reklamačním řádem, který je 
v nich obsažen (viz 2. strana smlouvy o dílo).V případě, že budou splněny  podmínky  dle § 92a a 92e zákona o DPH bude aplikován režim přenesení  
Daňové povinnosti na plátce pro kterého bylo uskutečněno zdanitelné plnění.  

 

V(e)…Strážnici……………….. dne  23. 6. 2017            V(e) Svitavách....dne 22. 6. 2017 

 

 

 

 

 

         -------------------------------------                                   ----------------------------------------  

                                   0BJEDNATEL                                                                                                               ZHO TO VITEL  

 

JEDNO  PO TVRZENÉ VYHO TO VENÍ  SMLOUVY OBRATEM VRAŤTE! Pokud objednatel nevrátí zhotoviteli do 14 dnů od odeslání návrhu smlouvy o dílo 

podepsaný a orazítkovaný originál smlouvy o dílo, nebyla smlouva o dílo uzavřena a zhotovitel není povinen dílo provést. Jakékoli změny v předloženém textu návrhu 

smlouvy o dílo lze provádět pouze formou protinávrhu. Pokud jej zhotovitel neakceptuje, není smlouva uzavřena. Vpisování , škrtání či jiné změnvšeobecnobchodních 

dodacích podmínek lze provést pouze za podmínky jejich akceptace oběma stranami, uvedením data prov edené změny a platnými podpisy zástupců obou stran u 

takovéto změny. K jiným změnám v textu se nepřihlíží. 

 

 
Národní ústav lidové kultury, 

Zámek 672, 696 62 Strážnice 

Zastoupený PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem  
IČ: 00094927, DIČ: CZ00094927 (nejsme plátci DPH) 

Státní příspěvková organizace zřízená MK podle § 3 zák. 203/2006 

Sb., Zřizovací listina č. j. 18724/2008 ze dne 19. 12. 2008  

Bankovní spojení ČNB č. ú. 00-21137671/0710 

 

 

Dále jen objednatel na straně jedné 

 

 

Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy , Bzenecká 671, 696 62 

Strážnice, pozemek p. č. 3086/1 k. ú. Strážnice na Moravě.  

 

 

 

 

TERMÍN PŘEDÁNÍ DÍLA: 60 dnů od podpisu smlouvy                                                    
ZPŮSOB PLATBY:  bankovním převodem

                              

Termín splatnosti :  30 dnů 

Zálohová faktura : 

Konečná - Kč bez  DPH se splatností 30 dnů 

               

                              Textilní hala (velkoprostorový stan) 8 x 10m, barva khaki.                                                                                                                                                                                                                                                                                  
        
                                                                                     Cena celkem bez DPH: 184 500,- Kč  

                                                                                                     Cena celkem vč.DPH: 223 245,- Kč  
 
  

Předmět díla se stává vlastnictvím objednatele po zaplacení celkové ceny . 
 
 

        

          

 



Strana 2  

VŠ EOBECNÉ OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY  
( dále jen VODP ) 

 
1. Tyto "Všeobecné obchodní a dodací podmínky" (dále jen „VODP“) upravují některá další práva a povinnosti objednatele a zhotovitele založená 

smlouvou o dílo (dále též jen „obchod“). Všechny změny nebo dodatky VODP, které nejsou dohodnuté písemně oběma smluvními stranami, 
jsou neplatné a nejsou pro smluvní strany závazné. Uzavřením písemné smlouvy o dílo se veškerá korespondence, ujednání, dohody, písemné 

záznamy apod. vztahující se ke kterékoliv záležitosti týkající se této smlouvy o dílo ruší a nebude k nim dále přihlíženo. 

2. V případech, kdy to zákon vyžaduje, je objednatel povinen předat zhotoviteli nejpozději v okamžiku, kdy mu předává staveniště, pravomocné 

stavební povolení.  

3. Objednatel je povinen v dohodnutém termínu předat zhotoviteli staveniště k provádění montáže. Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí 
staveniště a objednatel bude v prodlení s předáním staveniště, když nebude staveniště předáno vyklizené tak, aby mohla započít montáž podle 

schválených technických parametrů díla.  

4. Po celou dobu montáže, tj. ode dne předání staveniště do předání díla, je objednatel povinen zajistit zhotoviteli možnost odběru elektrické 

energie.  

5. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na staveništi i na používané části silnice a chodníku. Nejpozději do sedmi dnů po dokončení díla 
zhotovitel staveniště vyklidí. 

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se staveniště a tyto překážky znemožní provedení díla dohodnutým způsobem, 

oznámí tuto skutečnost objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. 

Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, je kterákoli ze stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V případě nepříznivých 

povětrnostních podmínek se prodlužuje termín montáže o dobu jejich trvání. Za nepříznivé podmínky se považuje déšť, vítr a jiné přírodní vlivy, 
které znemožní montážní práce. 

7. Dílo bude předáno vždy na staveništi, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Obě smluvní strany, resp. jejich zástupci, js ou povinny se 

dostavit v době předání díla na místo předání. 

8. O předání díla bude pořízen předávací protokol, který podepíší obě strany, resp. jejich zástupci. Předávací protokol musí obsahovat zejména 

označení smluvních stran, prohlášení objednatele, že předmět díla prohlédl a dílo přebírá, a dále datum podpisu předávacího p rotokolu. Pokud se 
na díle objeví drobné vady a nedodělky, které však nebrání běžnému užívání předmětu díla, uvedou tuto skutečnost smluvní strany v  předávacím 

protokolu spolu s označením vad a lhůtou, do kdy zhotovitel tyto vady odstraní. Drobné vady a nedodělky se však nedotýkají skutečnos ti, že 

zhotovitel předmět díla předal a objednatel předmět díla převzal. 

9. Vlastnické právo k zhotovenému zboží přechází na objednatele úplným zaplacením celkové ceny za dílo nebo převzetím předmětu díla 

objednatelem, a to tím okamžikem, který nastane později. Nebezpečí škody na zhotovovaném zboží nese objednatel.  
10. Pokud je některá ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit, může tak učinit pouze písemně a projev odstoupení musí být doručen 

druhé smluvní straně.  

11. Vznik nároku na smluvní pokutu a její uplatnění se nedotýká nároku smluvní strany na náhradu škody. Tuto může oprávněná smluvní strana 

požadovat v plné výši. 

12. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí ustanoveními této smlouvy o dílo, VODP a obchodním zákoníkem.  
13. Reklamační řád: Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet předáním díla objednateli. Záruka se 

nevztahuje na mechanická poškození díla, ani na jeho poškození v důsledku působení jiných vnějších vlivů a ani na případy, kdy bylo nebo je 

dílo užíváno ve zřejmém rozporu s účelem, ke kterému je určeno.  

 Zjistí-li objednatel na díle vady, které jsou zjevné a objednatel je může zjistit již při prohlídce, kterou je povinen uskutečnit již při převzetí díla, 
musí tuto skutečnost písemně oznámit zhotoviteli při přebírání díla. V případě prodlení s oznámením vad nároky objednatele vyplývající  ze 

záruky za jakost zanikají. Vyrozumění o případných skrytých vadách díla (dále jen „reklamace“) musí objednatel doručit zhotoviteli písemně, 

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, ale nejpozději do konce záruční doby. Nároky objednatele vyplývající  ze záruky za jakost zanikají,  

nebudou-li u zhotovitele uplatněny do skončení záruční doby,  

 Dodané zboží nemá vady, splňuje-li parametry stanovené v   smlouvě. Reklamace vad musí být doložena vzorky vadného materiálu (pokud je to 
možné), detailním popisem reklamovaných vad a popisem způsobu manipulace a užívání předmětu díla, při kterých se reklamované vady 

objevily. Přílohou reklamace musí být i fotografie reklamované vady díla.  

 Reklamace bude vyřízena v sídle zhotovitele. Na případnou žádost zhotovitele se uskuteční také jednáni na staveništi za účele m ohledání vad 

zhotovitelem.  

 Je-li reklamace oprávněná, provede zhotovitel podle svého uvážení opravu díla v přiměřené lhůtě, nebo nahradí vadné části předmětu díla 
novými částmi bez vad, nebo poskytne objednateli přiměřenou slevu z  celkové ceny za dílo.  

 Objednatel není oprávněn provádět jakékoli opravy bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele až do ukončení reklamačního říz ení. 

Jestliže nebyla reklamace v přiměřené dodatečné lhůtě ukončena některým z výše uvedených způsobů, může objednatel eventuálně od   smlouvy 

v rozsahu vadného plnění odstoupit. Objednatel však není oprávněn odstoupit od smlouvy, jest liže požadoval slevu z ceny a prodávající jeho 

požadavku vyhověl. 
 

14. Smlouvu zveřejní v registru smluv objednatel (NÚLK), smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a zhotovitel souhlasí bez 
výhrad s obsahem a údaji smlouvy pro účel zveřejnění v registru smluv.   


